
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 122/2022 DE 08/11/2022

DECRETO N.º 122/2022 de 08/11/2022

“DECRETA PONTO FACULTATIVO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO O FERIADO NACIONAL DE 15 DE NO-
VEMBRO – DIA DA PROCLAMAÇÃO DA REPÚBLICA;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO no
perímetro deste município, exceto para os serviços consi-
derados imprescindíveis à comunidade, conforme segue:

Dia 14/11/2022 (segunda-feira) – Ponto Facultativo;

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/
MT, aos 08 dias do mês de novembro do ano de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 1708/2022

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional.

DECRETO Nº 123/2022 DE 08/11/2022.

DECRETO Nº 123/2022 de 08/11/2022.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIO-
NAL SUPLEMENTAR, POR ANULAÇÃO PARCIAL OU
TOTAL DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS DE ACOR-
DO COM ARTIGO 43 DA LEI Nº 4.320/64”

ERICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

CONSIDERANDO O AUTORIZADO PELA LEI MUNICI-
PAL N° 2185/22 DE 04 DE AGOSTO DE 2022:

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica aberto no Orçamento Anual do Município
de Guarantã do Norte, a favor da Câmara Municipal de
Guarantã do Norte no exercício financeiro de 2022, Crédito
Adicional Suplementar no valor total de R$ 98.000,00 (No-
venta e Oito Mil Reais), destinados a atender a(s) seguin-
te(s) dotação(ões):

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.0001.20001.319113 –
Obrigações Patronais RPPS

R$: 48.000,00

01.001.01.031.0001.20001.339014 –
Diárias Civil

R$: 30.000,00

01.001.01.031.0001.20001.339030 –
Material de Consumo

R$: 20.000,00

ARTIGO 2º - Para dar cobertura a alteração autorizada no
artigo anterior, será reduzida em igual importância a(s) se-
guinte(s) dotação(ões):

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.0001.10002.449051 –
Obras e Instalações

R$: 50.000,00

01.001.01.031.0001.20001.319011 –
Vencimentos e Vantagens Fixas P. Ci-
vil

R$: 48.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ARTIGO 3º - Este decreto em vigor na data de sua publica-
ção e ou afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte – MT,
aos oito dias do mês de novembro do ano de 2022.

ERICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Secretaria Municipal de Governo e Arti-
culação Institucional

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no Site da Prefeitura Municipal, disponível
no Link: ; e

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no
Link: .

NP nº 1711/2022

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/
2022

Pregão Eletrônico nº 066/2022 e Processo de compra nº
2336/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 223/
2022. Contratada: MACROPECAS MULTIMARCAS CO-
MERCIO DE CAMINHOES E ONIBUS EIRELI, CNPJ N°
07.838.209/0001-78. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLA-
RES ZERO KM para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas
e constantes no Termo de Referência (ANEXO I). Valor
registrado: R$2.885.000,00 (dois milhões e oitocentos
e oitenta e cinco mil reais). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002,
Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores, De-
creto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei comple-
mentar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022
a 08/11/2023. Data de assinatura: 08/11/2022. Guarantã
do Norte/MT, 08 de novembro de 2022.

CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO PARA
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – LEI MUNICIPAL

Nº 976/ 2012.

CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO PARA TRA-
TAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – LEI MUNICIPAL Nº
976/ 2012.

Ratificada a CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO
PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO LEI MUNI-
CIPAL Nº 976/ 2012, aos pacientes do município em tra-
tamento de hemodiálise fora de domicílio, conforme pare-
cer favorável da Assessoria Jurídica e controle interno. OB-
JETO: Concessão de Auxílio Financeiro ao paciente que
necessita de serviços de Hemodiálise fora do domicílio.
FAVORECIDOS: Paciente: Antônio Marcos Ferreira. VA-
LOR GLOBAL: R$ 1.212,00 (um mil e duzentos e doze re-
ais). PERÍODO/PRAZO: 02(dois) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Municipal nº 976/2012 e Portaria nº. 55/99 do
Ministério da Saúde. Guarantã do Norte, 08 de novembro
de 2022. ÉRICO STEVAN GONÇALVES/Prefeito Munici-
pal

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 023/
2022

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade To-
mada de Preços nº 023/2022, cujo objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA AEROPORTUÁRIA
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINIS-
TRATIVA E FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE CONSULTORIA TÉCNICA E ELABORAÇÃO DE
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO E
CRONOGRANA FISICO FINANCEIRO DE PAVIMENTA-
ÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM URBANA, ESTRADAS
VICINAIS E ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL
DE CONSTRUÇÃO CIVIL, NO MUNICIPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE - MT, demais especificações detalhadas e
constantes no termo de referência, partes integrantes e in-
separáveis deste Edital. A abertura do certame está pre-
vista para o dia 24/11/2022 às 08 horas (horário de Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital junta-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



mente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com Guarantã do Norte/MT,
08 de novembro de 2022. Silvana de Lourdes Pereto/Pre-
sidente CPL.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/
2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com reda-
ção dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer fa-
vorável da Assessoria Jurídica e parecer da Controlado-
ria Interna. OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços pa-
ra Revisão de 20.000 km do veículo Duster Oroch Ex-
press 1.6 Placa RCG9G55 de propriedade do Municí-
pio de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura
Municipal. CONTRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE
VEICULOS LTDA. VALOR: R$ 607,45 (seiscentos e se-
te reais e quarenta e cinco centavos). ENTREGA: Imedi-
ata. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei
Federal 8.666/93. Guarantã do Norte/MT, 08 de novembro
de 2022. Érico Stevan Gonçalves/ Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 024/
2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade To-
mada de Preços nº 024/2022, cujo objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DO PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE UM LABORA-
TORIO DE QUIMICA, NA ESCOLA MUNICIPAL DARCY
RIBEIRO, NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE
- MT, demais especificações detalhadas e constantes no
Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e in-
separáveis deste Edital. A abertura do certame está pre-
vista para o dia 25/11/2022 às 08 horas (horário de Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital junta-
mente com os projetos, gratuitamente no site municipal

www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com Guarantã do Norte/MT,
08 de novembro de 2022. Silvana de Lourdes Pereto/Pre-
sidente CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 025/
2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade To-
mada de Preços nº 025/2022, cujo objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DE PROJETO PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA
SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO MUNICIPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais especificações
detalhadas e constantes no termo de referência, partes in-
tegrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do certa-
me está prevista para o dia 28/11/2022 às 08 horas (horário
de Mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital
juntamente com os projetos, gratuitamente no site munici-
pal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/
MT, 08 de novembro de 2022. Silvana de Lourdes Pere-
to/Presidente CPL.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 045/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 045/2022, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais): ABC
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
(40014621000149) com o lote: 1 no valor total de
R$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). O proces-
so Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referi-
da Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 08 de novembro de
2022. Tayla Carneiro Damasceno/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra nº
2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 224/
2022. Contratada: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N° 22.803.038/0001-35.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado:R$5.497,10 (cinco
mil e quatrocentos e noventa e sete reais e dez centavos).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações pos-
teriores, Lei n° 10.520/2002, Lei complementar 123/2006
e alterações posteriores, Decreto nº 3.555/2000, Decre-
to nº 7.892/2013, Lei complementar 147/2014, Decreto n°
10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/2007, Decreto Mu-
nicipal nº 017/2013, bem como as demais normas legais
aplicáveis. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Data de
assinatura: 08/11/2022. Guarantã do Norte/MT, 08 de no-
vembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra nº
2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 225/
2022. Contratada: C E C IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ N° 24.864.422/
0001-73. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no forne-
cimento de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORA-
TORIAIS, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do:R$6.080,00 (seis mil e oitenta reais). Fundamento Le-
gal: Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n°
10.520/2002, Lei complementar 123/2006 e alterações
posteriores, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013,
Lei complementar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, De-
creto Municipal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/
2013, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-

gência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Data de assinatura: 08/
11/2022. Guarantã do Norte/MT, 08 de novembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra nº
2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 226/
2022. Contratada: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL
EIRELI - EPP, CNPJ N° 02.472.743/0001-90. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Valor registrado:R$9.950,00 (nove mil e no-
vecentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002,
Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores, De-
creto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei comple-
mentar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022
a 08/11/2023. Data de assinatura: 08/11/2022. Guarantã
do Norte/MT, 08 de novembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra
nº 2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
227/2022. Contratada: OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS
ANALÍTICOS EIRELI, CNPJ N° 09.134.068/0001-38. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado:R$8.494,90 (oi-
to mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa
centavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e alte-
rações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei complementar
123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº 3.555/2000,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Decreto nº 7.892/2013, Lei complementar 147/2014, De-
creto n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/2007, De-
creto Municipal nº 017/2013, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Data
de assinatura: 08/11/2022. Guarantã do Norte/MT, 08 de
novembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra
nº 2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
228/2022. Contratada: AX COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS DE COMUNICAÇÃO E SERVICOS LTDA, CNPJ N°
20.688.216/0001-07. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LA-
BORATORIAIS, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado:R$11.855,88 (onze mil e oitocentos e cinquenta e
cinco reais e oitenta e oito centavos). Fundamento Legal:
Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/
2002, Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores,
Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei comple-
mentar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022
a 08/11/2023. Data de assinatura: 08/11/2022. Guarantã
do Norte/MT, 08 de novembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra nº
2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 229/
2022. Contratada: ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO
EIRELI - EPP, CNPJ N° 24.103.721/0001-95. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme espe-
cificações detalhadas e constantes no Termo de Referên-

cia (Anexo I). Valor registrado:R$9.899,97 (nove mil e oi-
tocentos e noventa e nove reais e noventa e sete centa-
vos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993 e alterações
posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei complementar 123/
2006 e alterações posteriores, Decreto nº 3.555/2000, De-
creto nº 7.892/2013, Lei complementar 147/2014, Decre-
to n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/2007, Decre-
to Municipal nº 017/2013, bem como as demais normas le-
gais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023. Data
de assinatura: 08/11/2022. Guarantã do Norte/MT, 08 de
novembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra
nº 2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
230/2022. Contratada: HMA COMÉRCIO E ATACADISTA
DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔ-
NICOS LTDA, CNPJ N° 29.391.476/0001-82. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para atender as
necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Valor registrado:R$45.000,00 (quaren-
ta e cinco mil reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/
1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002, Lei com-
plementar 123/2006 e alterações posteriores, Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei complementar 147/
2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Municipal n° 068/
2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022 a 08/11/
2023. Data de assinatura: 08/11/2022. Guarantã do Norte/
MT, 08 de novembro de 2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/
2022

Pregão Eletrônico nº 065/2022 e Processo de compra nº
2338/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 231/
2022. Contratada: FLORESTAMED COMÉRCIO DE MA-
TERIAS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E HOSPITALA-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



RES EIRELI, CNPJ N° 30.921.204/0001-26. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERI-
AIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, para atender
as necessidades da Administração Municipal, conforme es-
pecificações detalhadas e constantes no Termo de Refe-
rência (Anexo I). Valor registrado:R$10.950,00 (dez mil
e novecentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/1993 e alterações posteriores, Lei n° 10.520/2002,
Lei complementar 123/2006 e alterações posteriores, De-
creto nº 3.555/2000, Decreto nº 7.892/2013, Lei comple-
mentar 147/2014, Decreto n° 10.024/2019, Decreto Munici-
pal n° 068/2007, Decreto Municipal nº 017/2013, bem como
as demais normas legais aplicáveis. Vigência: 08/11/2022
a 08/11/2023. Data de assinatura: 08/11/2022. Guarantã
do Norte/MT, 08 de novembro de 2022.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 062/2022

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 062/2022, ob-
teve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor to-
tal: R$109.464,05 (cento e nove mil e quatrocentos e ses-
senta e quatro reais e cinco centavos): D.B.A ROZANTI
ME (09123098000149) no valor total de R$1.428,80 (um
mil e quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos).
4D DESIGNER GRÁFICA E EDITORA LTDA
(13278238000125) no valor total de R$139,80 (cento e trin-
ta e nove reais e oitenta centavos). COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES VARDASCA LTDA (44120619000105)
no valor total de R$4.762,85 (quatro mil e setecentos e ses-
senta e dois reais e oitenta e cinco centavos). WELITÃO
JOSÉ SIQUEIRA ME (11680053000117) no valor total de
R$71.199,60 (setenta e um mil e cento e noventa e no-
ve reais e sessenta centavos). A S SANTOS E CIA LTDA
(00113059000196) no valor total de R$31.933,00 (trinta e
um mil e novecentos e trinta e três reais). O processo Admi-
nistrativo referente à licitação acima se encontra a disposi-
ção dos interessados na sala de licitações da referida Pre-
feitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim

Vitória. Guarantã do Norte/MT, 08 de novembro de 2022.
Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados PRORROGA a abertura da Sessão da Toma-
da de Preços Nº 022/2022, cujo objeto é a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA COM COMPRO-
VADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FI-
NANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO AS-
FALTICA E DRENAGEM URBANA E PASSEIO PÚBLICO
NA RUA PEQUIZEIRO, BAIRRO CIDADE NOVA E 13 DE
MAIO, NO MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE - MT,
tudo em conformidade com as disposições no edital e seus
anexos, para o dia 29/11/2022 às 08h00min (horário de
mato Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital jun-
tamente com os Anexos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com. Motivo de Prorrogação:
O AVISO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO PUBLICADO
NO DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2022, NÃO FOI PUBLICA-
DO NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO. Guarantã do Norte/
MT, 08 de novembro de 2022. Silvana de Lourdes Pere-
to/Presidente-CPL.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 9 de Novembro de 2022 • ANO I | N° 143

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Nov 08 22:30:05 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO N.º 122/2022 de 08/11/2022
	DECRETO Nº 123/2022 de 08/11/2022.

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2022
	CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – LEI MUNICIPAL Nº 976/ 2012.
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2022
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 045/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2022
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2022
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 062/2022
	Aviso de Prorrogação do Edital de Licitação Tomada de Preços Nº 022/2022


		2022-11-08T22:30:05+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




